PROCESSO DE MOÇÃO N°
MOÇÃO DE APLAUSO

Autoria:
Vereador Lacimar Cezário da Silva

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, apresenta Moção de Aplausos
a Itaunense  Flávio Cristiano De Olivera, em agradecimento pelo seu  trabalho  que exerce  no
Município de Itaúna.

JUSTIFICATIVA

             Flávio Cristiano De Oliveira  , 43 anos, médico formado na cidade do Rio De Janeiro em ,
207,Universidade Gama Filho,2° tenente médico do exeército Brasileiro R2. Trabalhou por muitos
anos no PSF dos bairros Jardim Marinho, Irmãos Auler , Padre Eustáquio e Morro Do  Engenho.
Foi Médico plantonismo por muitos anos. Hoje é Médico da secrétaria de Segurança Pública de
Minas Gerais , lotado no presídio de Itaúna. Pós Graduado em Medicina do Trabalho ,pós graduado
em  psiquiatria,  aperfeiçomento  em  inglês  pela  Internacional  House  NewcastleInglaterra/Reino
Unido. .Ex-venerável Mestre e fundador da loja Maçônica Ordem e Progresso n°359. Atual grau
22°da  Filosofia  Maçõnica,com pós graduação em Maçonologia.Participante da CAVI-confaria dos
amigos  do  vinho  artesanal  -pós  garduado  em  vinicultura  e  Enologia,  tem  o  apelido  Flávio
Baruzinho.

Isto posto,

DECIDE

O Parlamentar Municipal infra-assinado encaminha a  presente Moção de Aplauso  a
Itaunense   Flávio  Cristiano  De  Oliveira pelos  relevantes  serviços  prestados  à  comunidade
Itaunense.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2022.

Lacimar Cezário da Silva
Vereador PSL – Itaúna/MG

Vereador                                                                        Vereador
Anselmo Fabiano Santos                                             Antônio José de Faria Júnior
Vereador                                                                        Vereador

Antônio de Miranda Silva                                           Giordane Alberto Carvalho
Vereador                                                                        Vereador

Gleison Fernandes de Faria                                         Gláucia santiago
Vereador                                                                        Vereadora

Hudson Bernardes                                                        Iago Souza Santiago
Vereador                                                                         Vereador

Joel Márcio Arruda                                                       Lucimar Nunes Nogueira
 Vereador                                                                          Vereador

Márcia Cristina Santos                                                Márcio Gonçalves Pinto
 Vereadora                                                                       Vereador

Otacília Barbosa                                                            Silvano Gomes Pinheiro
Vereadora                                                                         Vereador